. xx .

**C**eterū illi sunt uere miseri ac miserabiles iudicandi qui  
cū se uniuersis criminib; flagicūsq; contaminent. non  
soliu uisibilit̄ meis signū diabolice suppletionis osten-  
ditur. si ne aliquid quidē opib; eoz. c̄digna temptatio nec  
ullū flagellū correptionis infertur. Non enī meren-  
tur celere tēporis isti expeditāq; medicinā. quorū  
duricia & impenitens cor penā uite p̄sentis excedens.  
thesaurizat sibi ipsi irā & indignationē in die irę.  
& reuelationis iusti iudicii dī. in quo uermis eorū

168

non morietur. & ignis eorum non extinguetur; Contra quod  
propheteta uelut anxius per afflictione scorum. uidens eos  
grumis uariis acceptationibus. sub iacere. & econtra  
peccatores non solum absque ullo humiliationis flagello  
cursu mundi isti pertransire. sed etiam affluentia diuici  
arum ac summa rerum omnium prosperitate gaudere. in  
tollerabili zelo. ac spiritu sui feruore succensus excla-  
mat; mei autem pene moti sunt pedes. paulominus effusi  
sunt gressus mei. quia zelatus super iniquos pacem peccatorum  
uidens. quia non est respectus in morte eorum & firmamittit  
in plaga eorum. in labore hominum non sunt. & cum hominibus  
non flagellabuntur. scilicet in futuro cum demonibus puniendi  
qui in presenti non meruerunt in sorte ac disciplina filiorum  
cum hominibus flagellari. Hieremias quoque cum deo super hanc im-  
piorum prosperitate disceptans. licet nequaquam dubitare  
se de iusticia domini profiteatur dicens. iustus quidam tu es domine si  
disputas tecum. causas tam huius tantum in equalitatis inqui-  
rensis subiungit & dicere. ueruntamen si ita loquar ad te.  
quare via impiorum prosperat. bene est omnibus qui pruarican-  
tur & inquit agunt. plantasti eos & miserunt radicem. per-  
ficiunt. & faciunt fructum. Prope es tu ori eorum. & longe-  
aremibus eorum. Quorum ruinam desidente dominus prophetam & ad  
eorum curationem metlicos. ad quam doctores sollicite dirigen-  
te. & quo clamatio eos ad planetum similem provocante ac di-  
cente. subito eccecidit babilon. babilon contrita est. ulu-  
late super eam. tollite res in am addolorate ei si forte sane-  
tur. respondent desperantes anglorum. quibus salutis huma-  
nae cura commissa est. uel certe prophetam expsonam apostolorum  
seu spiritualium uirorum atque doctorum uidentium duriciam  
mitis eorum. & impententis cor. curauimus babilone. & non est

sanata: relinquamus eam. et eamius unus quisq; intrâ suam.  
quoniam puenit usq; ad celos iudicium ei. & eleuatum est usq;  
ad nubes. De istorum igitur desperato languore. expsona  
di loquitur esias ad hierusalè; Aplanta pedis usq; ad uer-  
tice: non è mea sanitas. Vulnus. & liuor et plaga tumen.

**T**non è circu ligata. nec curata medicamine. nec fota o  
et aut è immundis spicib; quot in hominib; & ex i. leo.  
studia. non dubie cōprobatur; Nam non nullos eorum. quos  
etiam faunos uulgas appellat. ita seductores et ioculares  
è manifestū est. ut certa queq; loca. seu uias. uigil obser-  
vantes. nequaquam tormentis eorum quos pteremunt potu-  
erint decipere delectentur. si derisu tantummodo et il-  
lusione contenti. fatigare eos poci studiant quā nocere:  
quosdā solum in nocuis incubationib; hominū pnoctare:  
alios ita è furori ac truculentię déditos. ut non sint con-  
tentii illorū tantum corpora quos supplerunt atrocī  
dilaceratione uerare. si etiam irruere supremus tra-  
nsiunt. atq; afficere illos seuissima cede festinent. qua-  
les illi in euanglo describuntur. ob quoq; metu pillauiā  
transire iam nullus audebat. quos eorumq; consimiles.  
bellis quoq; et sanguinis effusione. pnsatiabili feroci-  
tate gaudere non dubium est. Alios ita eorum corda  
quos ceperant mani quodā tumore uicim in fecisse.  
quos etiam bacuēos uulgas appellat. ut semet ipsos ult̄  
peritatem sui corporis erigentes. nunc quidē se in q̄dā  
fastus gestusq; sustollerent. nunc uero uelut acclines  
ad quendam se tranquillitatis et affabilitatis statū. com-  
munes oportunioresq; sumitterent. seseq; uelut illus-  
tres et circūspectabiles omnib; estimantes. nunc quidē  
adorare se potestates sublimiores. corporis in flexione

168

monstrarentur. nunc uero decipiuntur ita infert. attidentes  
ad m<sup>m</sup>  
spiritibus seductorib; et doctrinis demoniorū. impoerisi loquen-  
tū mendatiū. **xxxii.**

**E**sse aut̄ et alia demo-  
num genera idē mutorū atq; surdorū euanḡla testantur.  
Incentores etiā libidinis atq; luxurie. quādā sp̄s eē  
ppheta cōmōmorat. sp̄s inquietus fornicationis decepit eos.  
et formicati sunt adō suo. nocturnos quoq; siue diurnos.  
aemeridianos demones. similī scripturarū auctoritas  
doceat. De quorū diuerſitate plongum est siuolum om̄ia  
scripturarū uolumina pſeritantes pcurrere singillatum.  
qui ppheta onocentauri. qui pilosi. que ſirēne. que  
lame. que ulule. qui ſtruciones. qui herieū designant.  
qui aspis. qui basiliscus in paſtmo. qui leo. qui draco.  
qui ue ſcorpius. in euangelio nuncupetur. qui princeps  
mundi hui. qui rectores harū tenebrarū. que ue ſp̄ta  
lia nequicie ab apostolo nominantur. Que uocabula n̄  
caſu nec fortuitu. in dīta illis clebemus accipere. Si ſigni-  
ficatione iſtarū ferarū. que apud nos uel minus noxię.  
uel magis pñcioſe ſt. illoꝝ ferocitates rabiesq; diſtingui.  
et ex similitudine nequicie uirulentę. seu principat.  
que iſtis int̄ ceteras feras. siue ſerpentes. queā ex cel-  
lentia malicie ſuę confert. illos quoq; eorū uocabuli  
nuncupari. ut ſeilect aliis quide obuehemtiā furoris  
& rabię ferocitatis ſuę. leonis appellatione. aliꝝ basilisci  
ob illud mortiferū uirus. qd̄ pñl quā ſentiat̄ m̄timit.  
aliꝝ ū obteporē malicie ſuę onocentauri. aut herieū  
nomen. ſtrucionisue ſortit̄ ſt. **xxxiii.**

**G**erorahys. Non quide abigimus illos quoq; ordines qđ  
apostolus enumerat. ad iſtos referri. quia non ē nob̄  
conuictatio aduersus carnē & ſanguinē. Si ad uersus

ab aliis ſe erederent ad orari. & om̄is mot̄ quib; uera officia aut ſup̄be.  
aut humiliter pagunt explerent. alios reperim̄ non ſoluſtudere mendat̄  
ſt. ſed etiā blaſphemias hominib; in ſpirare. cuius rei nos etiā teſtes ſum̄. qđ au-  
diuum̄ aptissime demone ſitent̄ patrum̄. & euromū ſe in pietatē ſac̄legi dog-  
matis edidisse. Quod etiā in qđto regnoꝝ libro unū ex hisdem ipſis manifeste legim̄  
p̄dicante. egrediar in qđ et ero mendax sp̄s in ore omnium pphetarū ei. De quib;  
api's arguens illos qui ab ipſis

principat aduersus potestates. ad uersus mundi rectores tene-  
brarū harū cont̄ sp̄italia nequicē in celestib; uolumus tam  
nosse unde hec sit tanta int̄ eos differentia. uel quē admo-  
du tanti nequit̄ extiterint gradus. an ad hoc creatisum ut  
hos ortuēs malitiē sortirentur. et qd̄ ammodo huic ne-  
quicē militarent. xxxiii.

**S**ERUEHVS. Quāquā

ppositiones uir̄. totū tēpus nocturne quietis ita nr̄is fu-  
rentur obtutib; ut app̄pinquantis aurorē nequaquā uici-  
nia sentiamus. et usq; ad ortum solis insatiabilit̄ collati-  
onis hui⁹ uerba conterere puocem. tam quoniā absolu-  
tio pposit̄ questionis cū ceperit indagari. inquodam  
amplissimū. ac profundissimū nos educet pelagus questi-  
onum. quođ p̄sentis horę breuitas non sinit transme-  
ari. cōmodius reor ut eam future noctis in dāgini re-  
seruemus. quo et m̄ sub hui⁹ questionis occasione. de uro  
ppensionē colloquio leticia spiritualis. ac fructus ube-  
rior conferatur. et ppositarū questionū sinus. p̄bente  
nobis spiritu sc̄o. p̄speros fiat liberi penetre possimū.  
Quam obrē soporis modicū degstantes. discrucia-  
mus obrepentē oculis nr̄is uicina iam lūe torpore.  
ac deinceps parit̄ ad ecclesiā pcedentes. quoniā nos  
hoc facere dñci diei sollemnitatis cōmonet. reuersi  
post sinaxin. ea quē dñs ad instructionē cōmūnē  
p̄desiderio uro largit̄ fuerit. duplicato gaudio ē-  
xapt̄ eoll̄ abbā sereni ueniorē orobili- feremus.  
tate et spiritualib; nequeuis. Incipiunt cap̄ coll̄  
eis vēs secundū vē priñci palibus. .i. Be humani-  
tate abb̄ sereni. .ii. Responsio demultiplici  
.ii. Proposicio deuersitate esca scripturarū scārum.  
neqtiarū celestium. .iii. Begmina sententia sup.

- intellectū scripturarū scārū quā suis pncipibus pre  
 4 De eo quod pposita questio bent fr̄is infione pspecta.  
 int̄ illa que media tenen. xvii De eo qd̄ singulis homini  
 da sunt debeat accipi.
- 51 De eo qd̄ nihil adō malū cre  
 atū sit. / potestatum. xviii De differentia nequicie  
 511 De int̄o pncipatuum seu  
 5111 De lapsu diaboli. & anglor.  
 51111 Obiectio qd̄ ruina diabolū vni  
 adeceptione eue principi  
 um supserit. / pena.
- x Responsio de inicio lapsus  
 diaboli. / qui decipitur. xx De interrogatio de apostatis an  
 xi De eidē qui decipit sine  
 xii Be constipatione demo  
 nū et inquietudine quā xxi  
 in hoc aere sēp exerceant. xxii Obiectio quē ad modū  
 xiii De eo qd̄ in pugnatione  
 quā erga homines impen  
 dunt etiā aduersū se  
 cōmoueant ētricē potestate  
 xiii1 Unde factū ē sit ut potes xxi  
 tatū seu pncipatuum  
 nomina sp̄italū nequitie  
 sortirentur. xxiiii De eo qd̄ iuste puniti s̄t  
 45 De eo qd̄ non sine causa  
 sc̄is celestibusq; virtutib;  
 anglorū sine archangeaxav  
 lorum nomina fē m̄dita.
- 51111 De subiectione demonū
- que aduersis spiritibus  
 mē p̄duos philosophos ad  
 De eo qd̄ demones nihil  
 adūsus homines p̄uale  
 ant. nisi eorū p̄us m̄tes  
 obsecderent.
- De eo qd̄ demones nihil  
 adūsus homines p̄uale  
 ant. nisi eorū p̄us m̄tes  
 obsecderent.
- Int̄rogatio de apostatis an  
 glis qui in genesi cū filiab;  
 hominū cōubuisse dicunt<sup>r</sup>.
- Absolucio pposito questioni<sup>r</sup>  
 Obiectio quē ad modū  
 generis et cū filiabus ca  
 in p̄fana cōmactio ante  
 int̄dictū legis potuerit.  
 imputari. / obnoxii.
- Responsio qd̄ naturali  
 legi ab initio homines  
 iudicio seu pene fuerint  
 De eo qd̄ iuste puniti s̄t  
 hi qui ante diluvium  
 peccauerunt. / pat̄ eius.  
 De diabolo qd̄ dī in eu  
 angelio qm̄ in telligendū  
 sit quia mendaē ē et